36 Qui egit iudicio, & exequitoriam haberet, an iudicari actione, omisita veteri, quam in iudicio deduxit, agere possit? Olea de cef. tit. 5. q. 6. n. 3.

37 An quis agere possit contra alium ut ipse agat, & quod consequatur, praefet, & quomodo convenit in iudicio liberetur? Ciriac. controv. 167. Olea de cef. tit. 5. quaf. 12. n. 26. & quaf. 14. num. 1.

Et quid si obligatus sit in ejus defectum? Ciriac. d. controv. 167.

38 Actor qui tot pro residuo petit, vel accipit, an totum debitum accepisse videatur, & quid si ex duplicit persona, vel causa creditor sit? Olea tit. 6. quaf. Mistrum. num. 32. ubi quid si debitor pro residuo solvere dicat?

39 Qui actionem habet, rem habere videtur. Narbon. in l. 35. gloss. 1. num. 4. & ex num. 52. tit. 3. lib. 1. Recop. Rojas de incompatib. 5. part. cap. 3. à num. 6. ubi ad quos effectus?

40 Qui egit contra unum via ordinaria, an possit contra alium exequatur agere? Salgad. in Labyr. 1. part. c. 17. & 18. Ciriac. controv.

41 Et an contra plures in solidum, ita ut agendo

# Civile, Theoricum, &c. Litera A.

11

contra unum, alios non liberet? Riccius part. 4. collect. 974. Ciriac. de controv. 327.

Et an qui coepit agere via ordinaria, ad excequutivam possit redire? Monter. à Cueva decif. 22. Mafrill. decif. 157. Marefoot. lib. 1. var. cap. 38. ubi an è contra, & ex quibus? Vela differt. 23. n. 69. Salgad. de Reg. 2. part. cap. 13. num. 110. Barbos. vol. 126. num. 10. Addad Molin. in annot. num. 16. & vide verb. Exequatio.

Agenti iure majoratus, vel feudi ad se pertinens, an possit objici defectus juris ad majoratum, vel feudum, non dominii majoratus, vel feudi? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 22. n. 45. 87. & 96. ubi an suo nomine, vel majoratus agat, in his quæ ad majoratum pertinent, & an excludatur, si non agere promisit? & num. 99. Ciriac. controv. 236.

Actor semper, & in omni causa forum sequitur. Pareja de edit. tit. 1. refol. 3. §. 5. num. 108. & seqq.

Potest tamen, si plures habeat, unum elige-re. Riccius part. 2. collect. 336. Covarr. lib. 1. var. cap. 18. num. 6. Vela differt. 40. num. 45. & differt. 48. num. 8. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 4. à num. 2.

Actor, quo tempore in iudicio suam perfona legitimare teneatur: Pareja de edit. tit. 6. refol. 2.

Agens ex una causa, an ex alia postea super. 44 venienti obtinere possit? Gom. lib. 3. var. cap. 3. num. 31. in fin. & in l. 45. Taur. num. 159. vers. Sed pro. & num. 171. circa fin. Barbos. in l. 23. de judic. alter Barbos. volo 126. n. 207.

Vel ex proposta, si cum tempore libelli non erat, postea venit? Gom. lib. 2. var. cap. 1. n. 25. Barbos. in l. 23. de judic. Crepsi obseruat. 32.

Et an ex probata, sed non deducta? Riccius part. 5. collect. 1976. Salgad. 3. p. Labyr. cap. 1. à num. 30. Gutierr. lib. 1. Pract. q. 101. ubi an eodem libello.

Et quid, si justa causa agendi accedit post peticione, quæ in initio non erat? Salgad. 1. part. de retent. c. 2. n. 79. Olea de cef. tit. 6. quaf. 9. à n. 28.

Quem de evictione teneret actio, eundem agentem 45 repelit exceptio. Barbos. in l. 1. part. 5. num. 19. & seqq. solut. Marini.

Ex una causa agens immediatè, licet eadem 46 fit mediata, non potest repelli exceptione rei iudicatae, quæ in initio non erat? Salgad. 4. part. de Reg. Protell. cap. 3. num. 197. cum seqq. & vide verb. Res inter alios.

Et quid si nova agat actione, nata ex eadem causa, ex qua prior, in qua fuit victus? Salgad. ubi proxime, à num. 205.

Et an & quando agenti obstat absoratoria sententia, quæ eo agente praecesserat: & quid si ex nova causa, quæ vel late priori pendente, vel post eam finitam nata, agat? l. 25. & 28. tit. 2. part. 3. & vide verb. Res inter alios.

Qui agit de vulnere cum cicatrice, si illud probatur, sed non hanc, obtinere non potest, sed non prohibetur contra reum ab observatione iudicii absolutum, iterum per accusationem procedere. Salgad. 4. part. de Protell. cap. 3. num. 197. & conductus ipse 3. part. Labyr. c. 1. num. 30.

Actio suam esse rem petitan docente, si rem 48 eam non possideat, quomodo sit iudicandum, & quid si post rem iudicatum possidere incipiat? Salgad. 4. part. de Protell. cap. 9. à num. 156.

Agere contra alium quilibet potest, l. 13. tit. 48 2. part. 3.

## 12 Alphabetum Juridicum, Canonicum,

Et qui nequeant? l. 2. & seqq. d. tit. 2. part. 3.  
Et quod is, cuius nihil interefit, agere non possit. Salgd. 6. part. de Protet. cap. 8. n. 90. Vela differt. 19. n. 16.

50 Agere invitus nemo compellitur, nisi alterius statum, vel res infamet, vel adverfarius sit peregrinatus, l. penult. & ult. tit. 2. part. 3. Covar. lib. 1. var. cap. 18. Gom. lib. 3. variar. cap. 1. num. 17. Riccius part. 4. collect. 936.

Et quid si iusta causa subfuit, qua ad id judicem moveat? Gom. ubi proxime, n. 23. ubi qualis?

Et an, & quoies tunc judecere requiret debet?

Gom. d. cap. 1. n. 17. 23. & 24.

51 An possit qui futuro agere? l. 1. in fin. ubi Gregor. gloss. 3. tit. 2. part. 3. Gom. in l. 40. Taur. n. 79. & lib. 2. var. cap. 11. num. 47. ubi quid si sit aliquid de praefenti? & cap. 8. num. 1. in fin. Garcia de Nobili. gloss. 47. à num. 13. Molin. lib. 3. de Primog. cap. 14. Barbos. in l. 23. de judic. Fontanell. decis. 155. & seqq. Larrea decis. 38. Leon. decis. 35. Pareja tit. de edit. refol. 11. à num. 5.

52 Agere qui incepit, non potest defierit, sed vel infiftere debet, vel exprefse renunciare. Garcia de Nobili. gloss. 11. n. 14. & 24. Riccius part. 4. collect. 936. & 1236. & part. 5. collect. 2700.

Et quomodo, si ad judicium profequendum non veniat, puniatur, & tentativa feratur? l. 9. titul. 22. part. 3.

Et an, & quomodo variare queat? Riccius part. 5. collect. 270. & part. 7. collect. 2748. Maelcot. lib. 1. var. cap. 38. Barbos. in l. 23. à n. 29. de judic.

53 Actor libello actionem, & caufam agendi judici & reo offerre debet. l. 40. tit. 2. part. 3. Cujac. in cap. 1. 2. & 3. de libelli oblation.

Actor an, & quando instrumenta de quibus in libello fecit mentionem, edere compellatur? Olea de Cef. Jur. & Att. tit. 6. q. 9. n. 18. & seqq.

Et an si in libello petito deficiat, obtinere possit. Gutierrez. lib. 1. Pract. queft. 101.

Et quod rem petitam certis, & indubitate signis monstrare debet, & an caufam exprimere, ex qua sua fit, & quando id procedat? l. 25. & seq. tit. 2. part. 3.

Et an compelli possit actor suum libellum declarare? Barbos. in l. 66. à n. 133. de judic.

54 Et agens ad injuriam, vel dannum sibi datum, quomodo agere debet? l. 31. tit. 2. part. 3.

55 Actor de se intentionem suam inſtruere debet, & non à reo petere, quo inſtruatur, cap. 1. de Probationib. Vela differt. 22. num. 2. 19. & 26.

56 Actor quā quis intendit, certa effe debet, non incerta, aut generalis, & quando contrā? Barbos. in cap. 5. n. 3. de Probationib.

57 Actor an compelli possit cum uno potius, quam cum alio judiciam subire? Guzm. de evit. queft. 6. à num. 10.

Et an actionem habens ad dimidium fundum à duobus pro dimidio possellum, totum quod ad se pertinet, possit ab uno petere? Guzm. de evit. queft. 45. n. 30.

58 Actor quando, & intra quod tempus debeat iurisdictiōne judicis, coram quo petit, probare? l. 1. titul. 5. lib. 4. Recop.

Actor intra quod tempus rei exceptionibus replicare debeat? l. 2. tit. 5. lib. 4. Recop.

60 Actor quando, & quomodo in possessionem bonorum rei immittendus? l. 1. 2. & 3. tit. 11. lib. 4. Recop. & vide verbo Decrementum.

51 Quia actione, vel juris remedio exigi possit quod meum est, & penes alium inventur, si propria

actio deficiat? Vide verb. Meum.

Si fervum tibi dederim quæſtiōnēs de eo habent gratiā, an & quæ pro eo mihi competat actio? Faber de errorib. decad. 83. error. 5. & seqq.

De actione, & remedio legis Difamari, Cde 63 ingenitus, & manumis. Riccius part. 1. collect. 69. & part. 6. collect. 2266. Faber de errorib. decad. 51. error. 1. & seqq. & vide verbo Forus.